Приложение 2 к постановлению администрации города Иркутска от 18.10.2021 №031-06-742/21

«Приложение 2 к постановлению администрации города Иркутска от 23 декабря 2002 года № 031-06-1658/2

СОСТАВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА

Президиум Градостроительного Совета при администрации г. Иркутска (далее – Градостроительный Совет):

- 1. Председатель Градостроительного Совета мэр города Иркутска.
- 2. Первый заместитель председателя Градостроительного Совета вице мэр города Иркутска.
- 3. Заместитель председателя Градостроительного Совета заместитель мэра председатель комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска.
- 4. Председатель Думы города Иркутска (по согласованию).
- 5. Председатель правления Иркутской региональной организации общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию).
- 6. Президент Некоммерческой организации «Союз строителей Иркутской области» (по согласованию).
- 7. Президент Некоммерческой организации «Союз дорожников Иркутской области» (по согласованию).

Члены Градостроительного Совета:

- 1. Заместитель председателя Градостроительного Совета заместитель председателя комитета начальник департамента архитектуры и градостроительства, осуществляющий полномочия главного архитектора города, комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (руководитель архитектурно-градостроительной и архитектурно-художественной секций).
- 2. Заместитель председателя комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (руководитель инженерно-строительной секции).
- 3. Заместитель мэра председатель комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

- 4. Депутат Думы города Иркутска председатель постоянной комиссии Думы города Иркутска по вопросам градостроительства, архитектуры и дизайна (по согласованию).
- 5. Депутат Думы города Иркутска (по согласованию).
- 6. Депутат Думы города Иркутска (по согласованию).
- 7. Заведующий кафедрой архитектурного проектирования Института архитектуры, строительства и дизайна федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (по согласованию).
- 8. Директор института архитектуры, строительства и дизайна федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» (по согласованию).
- 9. Директор автономной некоммерческой организации «Восточно-Сибирский научно-творческий центр Российской академии архитектуры и строительных наук» (по согласованию).
- 10. Председатель Иркутского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию).
- 11. Председатель Иркутского регионального отделения Общественной организации «Союз дизайнеров России» (по согласованию).
- 12. Руководитель службы по охране объектов культурного наследия Иркутской области (по согласованию).
- 13. Руководитель службы архитектуры Иркутской области (по согласованию).
- 14. Руководитель службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области (по согласованию).
- 15. Председатель комиссии Общественной палаты города Иркутска «Городская среда» (по согласованию).
- 16. Директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Иркутска (по согласованию).
- 17. Технический директор участка тепловой сети Ново-Иркутской ТЭЦ публичного акционерного общества «Иркутскэнерго» (по согласованию).
- 18. Директор филиала открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» «Южные электрические сети» (по согласованию).
- 19. Представители Иркутской региональной организации общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» (6 человек по согласованию).
- 20. Представитель Иркутской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).».

Заместитель мэра - председатель комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска